

**T.C. PEKİN BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
**TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ**

Sayı: 38545980 - 724.01.01 - E. 32  
Konu: ÇHC'ye Kiraz İhracatı

25.05.2020

**TİCARET BAKANLIĞINA**  
**(İhracat Genel Müdürlüğü)**

İlgi: 15.05.2020 tarihli ve 00054420757 sayılı yazıları.

İlgi'de kayıtlı yazıları ile "Türk Kirazlarının Çin'e İhraç Edilmesine Yönelik Bitki Sağlığı Gereklilikleri Protokolü'nün "Bahçelerin ve Paketleme Tesislerinin Kaydı" başlıklı 2'nci maddesi uyarınca, Tarım ve Orman Bakanlığından alınan ve söz konusu Bakanlık tarafından kayıt altına alınan 2020 yılı "Kiraz Bahçesi (Üretici)" ile "Paketleme ve Soğuk İşlem/Fumigasyon Uygulaması Tesisi" listeleri iletilmekte, ayrıca sektör tarafından Çin'e kiraz ihracatımızda söz konusu liste uygulamasına son verilerek ihracatın genel ihracat serbestisi şeklinde tüm firmalar tarafından yapılması talep edildiği belirtilmektedir.

Çin'e kiraz ihracatımızda 2020 yılı "Kiraz Bahçesi (Üretici)" ile "Paketleme ve Soğuk İşlem/Fumigasyon Uygulaması Tesisi" listeleri 8 Mayıs 2020 tarihinde Pekin Büyükelçiliğimiz tarafından ÇHC Gümrükler Genel İdaresine iletilmiştir. 15 Mayıs 2020 tarihinde ÇHC Gümrükler Genel İdaresinden alınan cevabi yazıda, 2019 yılında Türkiye'den Çin'e ihraç edilen kirazlardan Şanghay ve Chengdu gümrüklerindeki dört parti içerisinde Akdeniz sineğine rastlandığı, gelişmeler kapsamında ülkemizin ihracat karantina ve denetleme sisteminde boşluklar olabileceğinin düşünüldüğü, bu bilgiler kapsamında yeni bahçe ve paketleme tesisleri için bir araştırma gezisinin gerektiği ve koşullara uyan yeni işletmelerin bu şekilde ruhsatlandırılacağı, COVID-19 sebebiyle bu ziyaretin şu aşamada gerçekleşmeyeceği de dikkate alınarak yeni bahçe ve paketleme tesisleri eklenmesinin şu aşamada uygun görülmediği ifade edilmektedir.

Devamında, ÇHC Gümrükler Genel İdaresi yetkilileri ile Müşavirliğimizce ivedilikle görüşülmüştür. Söz konusu görüşmede, ÇHC Gümrükler Genel İdaresi tarafından 2019 yılında onaylanan kiraz ihracatı firma listemizin Akdeniz meyve sineği rastlanan iki firma hariç (Şanghay ve Chengdu gümrüklerindeki dört parti) yürürlükte olduğu ifade edilmiştir.

Bu bilgiler kapsamında, 2020 yılında gerçekleşecek Çin'e kiraz ihracatımızda halihazırda kayıtlı firmalarımızın azami dikkati göstermelerinin hatırlatılmasında fayda bulunmaktadır. Zira, bu yıl da yaşanacak benzer sorunların, Çin'e kiraz ihracatımıza ve ayrıca ÇHC Gümrükler Genel İdaresi ile görüşmekte olduğumuz diğer ihraç ürünleri kalemlerimize ilişkin sürece zarar verebileceği düşünülmektedir.

Ek olarak, sektör tarafından Çin'e kiraz ihracatımızda söz konusu liste uygulamasına son verilerek ihracatın genel ihracat serbestisi şeklinde tüm firmalar tarafından yapılması talebi ÇHC Gümrükler Genel İdaresine aktarılmış olup, anılan İdare tarafından böyle bir uygulamanın mümkün olmadığı, diğer ülkelerle uygulamada da benzer şekilde firma bazlı hareket edildiği ifade edilmiştir.

Bilgileri ile gereğini arz ederim.



**Hakan KIZARTICI**  
Pekin Ticaret Başmüsaviri